20/09/2019 Prefeitura Municipal de Mirante da Serra

www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/A4449A0A/03AOLTBLT2w76g4WbyDX31FHEbA05gy4qJdPbLZw1UD_5-F2c7CY86vUkEDB6LfRakrY… 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA

SERRA PREVI
PORTARIA Nº 083/2019 - APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO

DE CONTRIBUIÇÃO

PORTARIA Nº 083/2019 M.Serra– RO, 09 de Setembro de 2019.

“Dispõe sobre o benefício de aposentadoria
voluntária por tempo de contribuição ao servidor
“ELIVALDO MARQUES DOS SANTOS”

A Superintendente do SERRA PREVI – Instituto de Previdência
Social dos Servidores Públicos do Município de Mirante da Serra,
Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais e com
Fundamentação Legalnos termos do Art. 6º, incisos “I” “II” “III” e
“IV”, da Emenda Constitucional de nº 41 de 19 de dezembro de 2003,
e Artigo 72 incisos I, II, III e IV da Lei Municipal n.º 727, de 22 de
Setembro de 2015, que rege a Previdência Municipal.

Resolve:
Art. 1º CONCEDER a partir do dia 01/09/2019 o benefício de
Aposentadoria voluntária por tempo e contribuição ao servidor:
ELIVALDO MARQUES DOS SANTOS, Cadastro nº 14, portadora
do CPF n° 340.227.241-53, RG n° 477.154, SSP/MT funcionário
público, efetivo desta municipalidade, contratado sob regime jurídico
estatutário, com cargo/função de Professor Nível Especial I com carga
horária de 25 hs, empossado em 23 de Agosto 1993, com proventos
Integrais ao Tempo Contribuição com Paridade, a serem custeados
pelo SERRA PREVI conforme, consta no processo Administrativo
sob o nº 078/2019 SERRA PREVI.
Art. 2º Esta portaria tem efeito retroagido a 01 de setembro de 2019.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

QUESIA ANDRADE BALBINO BARBOSA
Superintendente do PREVI
Portaria Nº4270/2018

Homologo:

ADINALDO DE ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Zenildo Almeida da Silva

Código Identificador:A4449A0A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 10/09/2019. Edição 2541
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/arom/